



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01072023-246908  
CG-DL-E-01072023-246908

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1  
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 160]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 30, 2023/आषाढ 9, 1945

No. 160]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 30, 2023/ASHADHA 9, 1945

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(व्यापार उपचार महानिदेशालय)

शुद्धि-पत्र अधिसूचना -III

नई दिल्ली, 30 जून, 2023

मामला सं. (एसएसआर) 9/2021

विषय: बांग्लादेश और नेपाल के मूल के अथवा वहां से निर्यातित "जूट उत्पादों" के आयातों के संबंध में निर्णायक समीक्षा जांच।

फा. सं. 7/09/2021-डीजीटीआर.—समय-समय पर संशोधित सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 (इसके बाद "अधिनियम" के रूप में संदर्भित) और सीमा शुल्क टैरिफ (डंप की गई वस्तुओं पर शुल्क या अतिरिक्त शुल्क की पहचान, मूल्यांकन और संग्रह और क्षति के निर्धारण के लिए) नियमों के संबंध में, 1995, जैसा कि समय-समय पर संशोधित किया गया है, निर्दिष्ट प्राधिकारी ने अंतिम जांच परिणाम फा.सं. 7/09/2021-डीजीटीआर दिनांक 30.09.2022 को बांग्लादेश और नेपाल से मूल या निर्यात किए गए "जूट उत्पादों" पर जारी किया है।

पूर्व में जारी शुद्धिपत्र अधिसूचना दिनांक 02.12.2022 में कुछ टंकण संबंधी त्रुटियां हुई थीं। अतः सभी पिछली अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में, जहां तक संबंधित अंतिम निष्कर्षों के पैराग्राफ 180 का संबंध है, अंतिम निष्कर्षों के पैराग्राफ 180 को निम्नानुसार पढ़ने के लिए प्रतिस्थापित किया जाता है:

“इस प्रकार, पाटनरोधी नियमावली के नियम 4(घ) और नियम 17(1) (ख) में निहित प्रावधान के अनुसार, प्राधिकारी मौजूदा पाटनरोधी शुल्क लगाया जाना, जारी रखने की सिफारिश करते हैं ताकि घरेलू उद्योग को पाटन और क्षति की संभावना दूर की जा सके। तदनुसार, संबद्ध देशों के मूल के अथवा वहां से निर्यातित संबद्ध सामानों के सभी आयातों पर, केन्द्र सरकार द्वारा जारी की जाने वाली अधिसूचना की तारीख से पांच (5) वर्षों के लिए लगाए जाने हेतु निम्नलिखित शुल्क तालिका के कॉलम 8 में उल्लिखित राशि के बराबर निश्चयात्मक पाटनरोधी शुल्क की सिफारिश की जाती है।

शुल्क तालिका

क्रम सं.	शीर्ष/उप-शीर्ष	सामानों का विवरण**	विनिर्देशन	मूल देश	निर्यात का देश	उत्पादक	शुल्क राशि	मुद्रा/यूनिट
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	5307, 5310, 5607 अथवा 6305	जूट यार्न/ट्रिवन	सभी रूपों और विनिर्देशनों में	बांग्लादेश	बांग्लादेश सहित कोई भी देश	हसन जूट मिल्स लिमिटेड	NIL	अमे. डॉ./मी. टन
2	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	हसन जूट मिल्स लिमिटेड	NIL	अमे. डॉ./मी. टन
3	-वही-	जूट यार्न/ट्रिवन	-वही-	-वही-	-वही-	अलीजान जूट मिल्स लिमिटेड	20.35	अमे. डॉ./मी. टन
4	-वही-	जूट यार्न/ट्रिवन	-वही-	-वही-	-वही-	सोनाली अंश इंडस्ट्रीज लिमिटेड	20.35	अमे. डॉ./मी. टन
5	-वही-	जूट यार्न/ट्रिवन	-वही-	-वही-	-वही-	सिडलॉ टेक्सटाइल्स (बांग्लादेश) लिमिटेड	102.93	अमे. डॉ./मी. टन
6	-वही-	जूट यार्न/ट्रिवन	-वही-	-वही-	-वही-	सागर जूट स्पिनिंग मिल्स लिमिटेड	102.93	अमे. डॉ./मी. टन
7	-वही-	जूट यार्न/ट्रिवन	-वही-	-वही-	-वही-	जनता जूट मिल्स लिमिटेड	20.68	अमे. डॉ./मी. टन
8	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	-वही-	-वही-	जनता जूट मिल्स लिमिटेड	NIL	अमे. डॉ./मी. टन
9	-वही-	जूट यार्न/ट्रिवन	-वही-	-वही-	-वही-	आशा जूट इंडस्ट्रीज लिमिटेड	19.30	अमे. डॉ./मी. टन
10	-वही-	जूट यार्न/ट्रिवन	-वही-	-वही-	-वही-	प्राइड जूट मिल्स लिमिटेड	104.16	अमे. डॉ./मी. टन
11	-वही-	जूट यार्न/ट्रिवन	-वही-	-वही-	-वही-	बोगरा जूट मिल्स लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
12	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	बोगरा जूट मिल्स लिमिटेड	125.21	अमे. डॉ./मी. टन
13	-वही-	जूट यार्न/ट्रिवन	-वही-	-वही-	-वही-	ए.एम.जूट इंडस्ट्रीज लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
14	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	-वही-	-वही-	ए.एम.जूट इंडस्ट्रीज लिमिटेड	351.72	अमे. डॉ./मी. टन
15	-वही-	जूट यार्न/ट्रिवन	-वही-	-वही-	-वही-	हसन जूट एंड स्पिनिंग मिल्स लिमिटेड	NIL	अमे. डॉ./मी. टन
16	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	हसन जूट एंड स्पिनिंग मिल्स लिमिटेड	NIL	अमे. डॉ./मी. टन
17	-वही-	जूट यार्न/ट्रिवन	-वही-	-वही-	-वही-	रानू एग्रो इंडस्ट्रीज लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
18	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	रानू एग्रो इंडस्ट्रीज लिमिटेड	125.21	अमे. डॉ./मी. टन

19	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	-वही-	-वही-	नौहाता जूट मिल्स लिमिटेड	351.72	अमे. डॉ./मी. टन
20	-वही-	जूट यार्न/दिवन	-वही-	-वही-	-वही-	मौना जूट मिल्स लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
21	-वही-	जूट यार्न/दिवन	-वही-	-वही-	-वही-	रावेया जूट मिल्स	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
22	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	रावेया जूट मिल्स	125.21	अमे. डॉ./मी. टन
23	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	-वही-	-वही-	रावेया जूट मिल्स	351.72	अमे. डॉ./मी. टन
24	-वही-	जूट यार्न/दिवन	-वही-	-वही-	-वही-	ओरिएंटल जूट मिल्स लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
25	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	ओरिएंटल जूट मिल्स लिमिटेड	125.21	अमे. डॉ./मी. टन
26	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	-वही-	-वही-	ओरिएंटल जूट मिल्स लिमिटेड	351.72	अमे. डॉ./मी. टन
27	-वही-	जूट यार्न/दिवन	-वही-	-वही-	-वही-	नवाब अब्दुल मालेक जूट मिल्स (बीडी) लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
28	-वही-	जूट यार्न/दिवन	-वही-	-वही-	-वही-	रहमान जूट मिल्स (प्राइवेट) लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
29	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	रहमान जूट मिल्स (प्राइवेट) लिमिटेड	125.21	अमे. डॉ./मी. टन
30	-वही-	जूट यार्न/दिवन	-वही-	-वही-	-वही-	राजवाडी जूट मिल्स लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
31	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	-वही-	-वही-	राजवाडी जूट मिल्स लिमिटेड	351.72	अमे. डॉ./मी. टन
32	-वही-	जूट यार्न/दिवन	-वही-	-वही-	-वही-	उषा जूट स्पिनर्स लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
33	-वही-	जूट यार्न/दिवन	-वही-	-वही-	-वही-	मदीना जूट इंडस्ट्रीज लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
34	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	मदीना जूट इंडस्ट्रीज लिमिटेड	125.21	अमे. डॉ./मी. टन
35	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	-वही-	-वही-	मदीना जूट इंडस्ट्रीज लिमिटेड	351.72	अमे. डॉ./मी. टन
36	-वही-	जूट यार्न/दिवन	-वही-	-वही-	-वही-	मिर्जा जूट मिल्स लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
37	-वही-	जूट यार्न/दिवन	-वही-	-वही-	-वही-	जेम जूट लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
38	-वही-	जूट यार्न/दिवन	-वही-	-वही-	-वही-	अफजल फाइबर प्रोसेसिंग इंडस्ट्रीज	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
39	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	अफजल फाइबर प्रोसेसिंग इंडस्ट्रीज	125.21	अमे. डॉ./मी. टन
40	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	अनाम जूट प्रोडक्ट्स लिमिटेड	125.21	अमे. डॉ./मी. टन
41	-वही-	जूट यार्न/दिवन	-वही-	-वही-	-वही-	बोनान्जा जूट कम्पोजिट एंड डाइवर्स फैक्ट्री लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
42	-वही-	जूट यार्न/दिवन	-वही-	-वही-	-वही-	जमुना जूट इंडस्ट्रीज लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
43	-वही-	जूट यार्न/दिवन	-वही-	-वही-	-वही-	जॉय जूट मिल्स लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
44	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	जॉय जूट मिल्स लिमिटेड	125.21	अमे. डॉ./मी. टन

45	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	-वही-	-वही-	जूट टेक्सटाइल मिल्स लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
46	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	-वही-	-वही-	गोल्डन जूट इंडस्ट्रीज लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
47	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	हसन जूट इंडस्ट्रीज लिमिटेड	125.21	अमे. डॉ./मी. टन
48	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	-वही-	-वही-	माजेदा जूट इंडस्ट्रीज लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
49	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	-वही-	-वही-	रिलायंस जूट मिल्स लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
50	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	सलीम एगो इंडस्ट्रीज लिमिटेड	125.21	अमे. डॉ./मी. टन
51	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	-वही-	-वही-	शमशेर जूट मिल्स लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
52	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	शमशेर जूट मिल्स लिमिटेड	125.21	अमे. डॉ./मी. टन
53	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	-वही-	-वही-	शमशेर जूट मिल्स लिमिटेड	351.72	अमे. डॉ./मी. टन
54	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	-वही-	-वही-	वहाव जूट मिल्स लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
55	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	वहाव जूट मिल्स लिमिटेड	125.21	अमे. डॉ./मी. टन
56	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	-वही-	-वही-	वहाव जूट मिल्स लिमिटेड	351.72	अमे. डॉ./मी. टन
57	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	-वही-	-वही-	अकिज जूट मिल्स लिमिटेड	97.19	अमे. डॉ./मी. टन
58	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	अकिज जूट मिल्स लिमिटेड	125.21	अमे. डॉ./मी. टन
59	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	लवली जूट मिल्स लिमिटेड	125.21	अमे. डॉ./मी. टन
60	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	ग्लोरी जूट लिमिटेड	125.21	अमे. डॉ./मी. टन
61	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	-वही-	-वही-	उपर्युक्त क्रम संख्या 1- 60 को छोड़कर कोई भी उत्पादक	162.45	अमे. डॉ./मी. टन
62	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	उपर्युक्त क्रम संख्या 1- 60 को छोड़कर कोई भी उत्पादक	138.97	अमे. डॉ./मी. टन
63	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	-वही-	-वही-	उपर्युक्त क्रम संख्या 1- 60 को छोड़कर कोई भी उत्पादक	351.72	अमे. डॉ./मी. टन
64	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	बांग्लादेश	उपर्युक्त को छोड़कर कोई भी अन्य देश	कोई भी	162.45	अमे. डॉ./मी. टन
65	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	बांग्लादेश	उपर्युक्त को छोड़कर कोई भी अन्य देश	कोई भी	138.97	अमे. डॉ./मी. टन
66	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	बांग्लादेश	उपर्युक्त को छोड़कर कोई भी अन्य देश	कोई भी	351.72	अमे. डॉ./मी. टन

67	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	उपर्युक्त को छोड़कर कोई भी अन्य देश	बांग्लादेश	कोई भी	162.45	अमे. डॉ./मी. टन
68	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	उपर्युक्त को छोड़कर कोई भी अन्य देश	बांग्लादेश	कोई भी	138.97	अमे. डॉ./मी. टन
69	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	उपर्युक्त को छोड़कर कोई भी अन्य देश	बांग्लादेश	कोई भी	351.72	अमे. डॉ./मी. टन
70	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	नेपाल	नेपाल सहित कोई भी देश	अरिहंत मल्टी फाइबर्स लिमिटेड	24.61	अमे. डॉ./मी. टन
71	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	नेपाल	नेपाल सहित कोई भी देश	अरिहंत मल्टी फाइबर्स लिमिटेड	35.25	अमे. डॉ./मी. टन
72	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	नेपाल	नेपाल सहित कोई भी देश	अरिहंत मल्टी फाइबर्स लिमिटेड	NIL	अमे. डॉ./मी. टन
73	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	नेपाल	नेपाल सहित कोई भी देश	श्री रघुपति जूट मिल्स लिमिटेड	24.61	अमे. डॉ./मी. टन
74	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	नेपाल	नेपाल सहित कोई भी देश	श्री रघुपति जूट मिल्स लिमिटेड	35.25	अमे. डॉ./मी. टन
75	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	नेपाल	नेपाल सहित कोई भी देश	श्री रघुपति जूट मिल्स लिमिटेड	NIL	अमे. डॉ./मी. टन
76	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	नेपाल	नेपाल सहित कोई भी देश	स्वास्तिक जूट मिल्स प्राइवेट लिमिटेड	15.36	अमे. डॉ./मी. टन
77	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	नेपाल	नेपाल सहित कोई भी देश	स्वास्तिक जूट मिल्स प्राइवेट लिमिटेड	34.20	अमे. डॉ./मी. टन
78	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	नेपाल	नेपाल सहित कोई भी देश	स्वास्तिक जूट मिल्स प्राइवेट लिमिटेड	8.18	अमे. डॉ./मी. टन
79	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	नेपाल	नेपाल सहित कोई भी देश	बाबा जूट मिल्स प्राइवेट लिमिटेड	26.07	अमे. डॉ./मी. टन
80	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	नेपाल	नेपाल सहित कोई भी देश	बाबा जूट मिल्स प्राइवेट लिमिटेड	33.73	अमे. डॉ./मी. टन
81	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	नेपाल	नेपाल सहित कोई भी देश	बाबा जूट मिल्स प्राइवेट लिमिटेड	6.30	अमे. डॉ./मी. टन
82	-वही-	जूट यार्न/ट्विन	-वही-	नेपाल	नेपाल सहित कोई भी देश	नेपाल जूट इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड	26.07	अमे. डॉ./मी. टन
83	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	नेपाल	नेपाल सहित कोई भी देश	नेपाल जूट इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड	8.18	अमे. डॉ./मी. टन

84	-वही-	जूट यार्न/द्विन	-वही-	-वही-	-वही-	उपर्युक्त क्रम संख्या 70- 83 को छोड़कर कोई भी उत्पादक	28.72	अमे. डॉ./मी. टन
85	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	-वही-	-वही-	उपर्युक्त क्रम संख्या 70- 83 को छोड़कर कोई भी उत्पादक	38.90	अमे. डॉ./मी. टन
86	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	-वही-	-वही-	उपर्युक्त क्रम संख्या 70- 83 को छोड़कर कोई भी उत्पादक	8.18	अमे. डॉ./मी. टन
87	-वही-	जूट यार्न/द्विन	-वही-	नेपाल	उपर्युक्त को छोड़कर कोई भी अन्य देश	कोई भी	28.72	अमे. डॉ./मी. टन
88	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	नेपाल	उपर्युक्त को छोड़कर कोई भी अन्य देश	कोई भी	38.90	अमे. डॉ./मी. टन
89	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	नेपाल	उपर्युक्त को छोड़कर कोई भी अन्य देश	कोई भी	8.18	अमे. डॉ./मी. टन
90	-वही-	जूट यार्न/द्विन	-वही-	उपर्युक्त को छोड़कर कोई भी अन्य देश	नेपाल	कोई भी	28.72	अमे. डॉ./मी. टन
91	-वही-	सेकिंग बैग	-वही-	उपर्युक्त को छोड़कर कोई भी अन्य देश	नेपाल	कोई भी	38.90	अमे. डॉ./मी. टन
92	-वही-	हेसियन फैब्रिक	-वही-	उपर्युक्त को छोड़कर कोई भी अन्य देश	नेपाल	कोई भी	8.18	अमे. डॉ./मी. टन

\*\* "जूट उत्पाद" जिसमें जूट यार्न/सुतली (मल्टीपल फोल्ड/केबल और सिंगल), हेसियन फैब्रिक और जूट सेकिंग बैग शामिल हैं। "

अनन्त स्वरूप, निर्दिष्ट प्राधिकारी

**MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY**

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF TRADE REMEDIES)

**CORRIGENDUM NOTIFICATION – III**

New Delhi, the 30th June 2023

Case No. (SSR) 9/2021

**Subject : Sunset Review Investigation concerning imports of "Jute Products" originating in or exported from Bangladesh and Nepal.**

**F. No. 7/09/2021-DGTR.**—Having regard to the Customs Tariff Act, 1975 as amended from time to time (hereinafter referred to as the "Act") and the Customs Tariff (Identification, Assessment and Collection of Duty or

Additional Duty on Dumped Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995, as amended from time to time, thereof, the Designated Authority has issued the Final Finding Notification No. 7/09/2021 dated 30.09.2022 in respect of the sunset review investigation concerning imports of "jute products" originating in or exported from Bangladesh and Nepal.

Few typographical errors had occurred in the previously issued Corrigendum Notification dated 02.12.2022. Thus, in supersession of all previous notifications, insofar as paragraph 180 of the final findings in concerned, **Paragraph 180** of the final findings stands substituted to be read as under:

“180. Thus, in terms of provision contained in Rule 4(d) and Rule 17(l) (b) of the AD Rules, the Authority recommends the continued imposition of the existing anti-dumping duties, so as to remove the likelihood of dumping and injury to the domestic industry. Accordingly, definitive anti-dumping duty equal to the amount mentioned in column 8 of the duty table below is recommended for the imposition for five (5) years from the date of the Notification to be issued by the Central Government, on all imports of the subject goods originating in or exported from the subject countries.

**Duty Table**

S.N.	Headin / Sub-headin g	Description of Goods**	Specificatio ns	Country of Origin	Country of Export	Producer	Duty Amount	Currency/Unit
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	5307, 5310, 5607 or 6305	Jute Yarn/ Twine	In all forms and specificati ons	Bangladesh	Any country including Bangladesh	Hasan Jute Mills Ltd	NIL	US\$/ MT
2.	-do-	Sacking Bags	-do-	-do-	-do-	Hasan Jute Mills Ltd	NIL	US\$/ MT
3.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	-do-	-do-	Alijan Jute Mills Limited	20.35	US\$/ MT
4.	-do-	Jute yarn/Twine	-do-	-do-	-do-	Sonali Aansh Industries Limited	20.35	US\$/ MT
5.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	-do-	-do-	Sidlaw Textiles (Banglade sh) Limited	102.93	US\$/ MT
6.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	-do-	-do-	Sagar Jute Spinning Mills Ltd	102.93	US\$/ MT
7.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	-do-	-do-	Janata Jute Mills Limited	20.68	US\$/ MT
8.	-do-	Hessian Fabric	-do-	-do-	-do-	Janata Jute Mills Limited	NIL	US\$/ MT
9.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	-do-	-do-	Asha Jute Industries Ltd	19.30	US\$/ MT
10.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	-do-	-do-	Pride Jute Mills Limited	104.16	US\$/ MT
11.	-do-	Jute Yarn/ Twine	-do-	-do-	-do-	Bogra Jute Mills Limited	97.19	US\$/ MT
12.	-do-	Sacking Bags	-do-	-do-	-do-	Bogra Jute Mills Limited	125.21	US\$/ MT
13.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	-do-	-do-	A.M. Jute Industries Ltd.	97.19	US\$/ MT

14.	-do-	Hessian Fabric	-do-	-do-	-do-	A.M. Jute Industries Ltd.	351.72	US\$/ MT
15.	-do-	Jute Yarn/ Twine	-do-	-do-	-do-	Hasan Jute & Spinning Mills Limited	NIL	US\$/ MT
16.	-do-	Sacking Bags	-do-	-do-	-do-	Hasan Jute & Spinning Mills Limited	NIL	US\$/ MT
17.	-do-	Jute Yarn/ Twine	-do-	-do-	-do-	Ranu Agro Industries Limited	97.19	US\$/ MT
18.	-do-	Sacking Bags	-do-	-do-	-do-	Ranu Agro Industries Limited	125.21	US\$/ MT
19.	-do-	Hessian Fabric	-do-	-do-	-do-	Nawhata Jute Mills Ltd	351.72	US\$/ MT
20.	-do-	Jute Yarn/ Twine	-do-	-do-	-do-	Mouna Jute Mills Ltd.	97.19	US\$/ MT
21.	-do-	Jute Yarn/ Twine	-do-	-do-	-do-	Rabeya Jute Mills	97.19	US\$/ MT
22.	-do-	Sacking Bags	-do-	-do-	-do-	Rabeya Jute Mills	125.21	US\$/ MT
23.	-do-	Hessian Fabric	-do-	-do-	-do-	Rabeya Jute Mills	351.72	US\$/ MT
24.	-do-	Jute Yarn/ Twine	-do-	-do-	-do-	Oriental Jute Mills Ltd	97.19	US\$/ MT
25.	-do-	Sacking Bags	-do-	-do-	-do-	Oriental Jute Mills Ltd	125.21	US\$/ MT
26.	-do-	Hessian Fabric	-do-	-do-	-do-	Oriental Jute Mills Ltd	351.72	US\$/ MT
27.	-do-	Jute Yarn/ Twine	-do-	-do-	-do-	Nawab Abdul Malek Jute Mills (BD) Ltd.	97.19	US\$/ MT
28.	-do-	Jute Yarn/ twine	-do-	-do-	-do-	Rahman Jute Mills (Pvt.) Ltd	97.19	US\$/ MT
29.	-do-	Sacking Bags	-do-	-do-	-do-	Rahman Jute Mills (Pvt.) Ltd	125.21	US\$/ MT
30.	-do-	Jute Yarn/ twine	-do-	-do-	-do-	Rajbari Jute Mills Ltd.	97.19	US\$/ MT
31.	-do-	Hessian Fabric	-do-	-do-	-do-	Rajbari Jute Mills Ltd.	351.72	US\$/ MT



32.	-do-	Jute Yarn/twine	-do-	-do-	-do-	Usha Jute Spinners Ltd	97.19	US\$/ MT
33.	-do-	Jute Yarn/twine	-do-	-do-	-do-	Madina Jute Industries Limited	97.19	US\$/ MT
34.	-do-	Sacking Bag	-do-	-do-	-do-	Madina Jute Industries Limited	125.21	US\$/ MT
35.	-do-	Hessian Fabric	-do-	-do-	-do-	Madina Jute Industries Limited	351.72	US\$/ MT
36.	-do-	Jute Yarn/twine	-do-	-do-	-do-	Mirza Jute Mills Ltd	97.19	US\$/ MT
37.	-do-	Jute Yarn/twine	-do-	-do-	-do-	Gem Jute Limited	97.19	US\$/ MT
38.	-do-	Jute Yarn/twine	-do-	-do-	-do-	Afzal Fiber Processing Industries	97.19	US\$/ MT
39.	-do-	Sacking Bag	-do-	-do-	-do-	Afzal Fiber Processing Industries	125.21	US\$/ MT
40.	-do-	Sacking Bag	-do-	-do-	-do-	Anam Jute Products Limited	125.21	US\$/ MT
41.	-do-	Jute Yarn/twine	-do-	-do-	-do-	Bonanza Jute Composite & Diverse Factory Ltd	97.19	US\$/ MT
42.	-do-	Jute Yarn/twine	-do-	-do-	-do-	Jamuna Jute Industries Ltd	97.19	US\$/ MT
43.	-do-	Jute Yarn/twine	-do-	-do-	-do-	Joy Jute Mills Limited	97.19	US\$/ MT
44.	-do-	Sacking Bag	-do-	-do-	-do-	Joy Jute Mills Limited	125.21	US\$/ MT
45.	-do-	Jute Yarn/twine	-do-	-do-	-do-	Jute Textile Mills Ltd	97.19	US\$/ MT
46.	-do-	Jute Yarn/twine	-do-	-do-	-do-	Golden Jute Industries Limited	97.19	US\$/ MT
47.	-do-	Sacking Bag	-do-	-do-	-do-	Hasen Jute Industries Ltd	125.21	US\$/ MT
48.	-do-	Jute Yarn/twine	-do-	-do-	-do-	Mazeda Jute Industries Ltd.	97.19	US\$/ MT
49.	-do-	Jute Yarn/twine	-do-	-do-	-do-	Reliance Jute Mills Ltd.	97.19	US\$/ MT

50.	-do-	Sacking Bag	-do-	-do-	-do-	Salim Agro Industries Limited	125.21	US\$/ MT
51.	-do-	Jute Yarn/twine	-do-	-do-	-do-	Shamsher Jute Mills Limited	97.19	US\$/ MT
52.	-do-	Sacking Bag	-do-	-do-	-do-	Shamsher Jute Mills Limited	125.21	US\$/ MT
53.	-do-	Hessian Fabric	-do-	-do-	-do-	Shamsher Jute Mills Limited	351.72	US\$/ MT
54.	-do-	Jute Yarn/twine	-do-	-do-	-do-	Wahab Jute Mills Ltd.	97.19	US\$/ MT
55.	-do-	Sacking Bag	-do-	-do-	-do-	Wahab Jute Mills Ltd.	125.21	US\$/ MT
56.	-do-	Hessian Fabric	-do-	-do-	-do-	Wahab Jute Mills Ltd.	351.72	US\$/ MT
57.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	-do-	-do-	Akij Jute Mills Ltd	97.19	US\$/ MT
58.	-do-	Sacking Bag	-do-	-do-	-do-	Akij Jute Mills Ltd	125.21	US\$/ MT
59.	-do-	Sacking Bag	-do-	-do-	-do-	Lovely Jute Mills Limited.	125.21	US\$/ MT
60.	-do-	Sacking Bag	-do-	-do-	-do-	Glory Jute Limited	125.21	US\$/ MT
61.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	-do-	-do-	Any producer other than mentioned in S.N. 1-60 above	162.45	US\$/ MT
62.	-do-	Sacking Bags	-do-	-do-	-do-	Any producer other than mentioned in S.N. 1-60 above	138.97	US\$/ MT
63.	-do-	Hessian Fabric	-do-	-do-	-do-	Any producer other than mentioned in S.N. 1-60 above	351.72	US\$/ MT
64.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	Bangladesh	Any country other than above	Any	162.45	US\$/ MT
65.	-do-	Sacking Bags	-do-	Bangladesh	Any country other than above	Any	138.97	US\$/ MT
66.	-do-	Hessian Fabric	-do-	Bangladesh	Any country other than above	Any	351.72	US\$/ MT
67.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	Any country other than above	Bangladesh	Any	162.45	US\$/ MT

68.	-do-	Sacking Bags	-do-	Any country other than above	Bangladesh	Any	138.97	US\$/ MT
69.	-do-	Hessian Fabric	-do-	Any country other than above	Bangladesh	Any	351.72	US\$/ MT
70.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	Nepal	Any country including Nepal	Arihant Multi-Fibres Ltd	24.61	US\$/ MT
71.	-do-	Sacking Bags	-do-	Nepal	Any country including Nepal	Arihant Multi-Fibres Ltd	35.25	US\$/ MT
72.	-do-	Hessian Fabric	-do-	Nepal	Any country including Nepal	Arihant Multi-Fibres Ltd	NIL	US\$/ MT
73.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	Nepal	Any country including Nepal	Shree Raghupati Jute Mills Ltd	24.61	US\$/ MT
74.	-do-	Sacking Bags	-do-	Nepal	Any country including Nepal	Shree Raghupati Jute Mills Ltd	35.25	US\$/ MT
75.	-do-	Hessian Fabric	-do-	Nepal	Any country including Nepal	Shree Raghupati Jute Mills Ltd	NIL	US\$/ MT
76.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	Nepal	Any country including Nepal	Swastik Jute Mills Pvt Ltd.	15.36	US\$/ MT
77.	-do-	Sacking Bags	-do-	Nepal	Any country including Nepal	Swastik Jute Mills Pvt Ltd.	34.20	US\$/ MT
78.	-do-	Hessian Fabric	-do-	Nepal	Any country including Nepal	Swastik Jute Mills Pvt Ltd.	8.18	US\$/ MT
79.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	Nepal	Any country including Nepal	Baba Jute Mills Pvt. Ltd.	26.07	US\$/ MT
80.	-do-	Sacking Bags	-do-	Nepal	Any country including Nepal	Baba Jute Mills Pvt. Ltd.	33.73	US\$/ MT
81.	-do-	Hessian Fabric	-do-	Nepal	Any country including Nepal	Baba Jute Mills Pvt. Ltd.	6.30	US\$/ MT
82.	-do-	Jute Yarn/Twine	-do-	Nepal	Any country including Nepal	Nepal Jute Industries Pvt. Ltd.	26.07	US\$/ MT

83.	-do-	Hessian Fabric	-do-	Nepal	Any country including Nepal	Nepal Jute Industries Pvt. Ltd.	8.18	US\$/ MT
84.	-do-	Jute Yarn/ Twine	-do-	-do-	-do-	Any producer other than mentioned in S.N. 70 -83 above	28.72	US\$/ MT
85.	-do-	Sacking Bags	-do-	-do-	-do-	Any producer other than mentioned in S.N. 70 -83 above	38.90	US\$/ MT
86.	-do-	Hessian Fabric	-do-	-do-	-do-	Any producer other than mentioned in S.N. 70 -83 above	8.18	US\$/ MT
87.	-do-	Jute Yarn/ Twine	-do-	Nepal	Any country other than above	Any	28.72	US\$/ MT
88.	-do-	Sacking Bags	-do-	Nepal	Any country other than above	Any	38.90	US\$/ MT
89.	-do-	Hessian Fabric	-do-	Nepal	Any country other than above	Any	8.18	US\$/ MT
90.	-do-	Jute Yarn/ Twine	-do-	Any country other than above	Nepal	Any	28.72	US\$/ MT
91.	-do-	Sacking Bags	-do-	Any country other than above	Nepal	Any	38.90	US\$/ MT
92.	-do-	Hessian Fabric	-do-	Any country other than above	Nepal	Any	8.18	US\$/ MT

\*\*“Jute Products” comprising of Jute Yarn/twine (multiple folded/cabled and single), Hessian Fabrics and Jute Sacking bags.”

ANANT SWARUP, Designated Authority